
Konal se dubnový večírek rodičovského sdru-

žení, pravidelná měsíční zábava ve  školní 

jídelně.

Na  večírky rodičovského sdružení chodí 

všichni. Nevím proč. Vlastně ani nevím, proč 

na ně chodím já sám. Nesnáším je. A spolu se 

mnou je nesnáší i další kluci z naší party. 

Netancujeme, neflirtujeme ani se neoddáváme 

V. P. N., veřejným projevům náklonnosti.

Na jednom konci jídelny stojí pódium vy-

hrazené pro společenské události. A když ne-

Origami Yoda a večer 
pln×Ý× legrace

napsal Tommy

130x200_Origami_blok_InD5.indd   12 25.9.12   13:52



13

chcete tancovat, můžete na okraji tohoto pó-

dia tak nějak posedávat.

Někdo tancuje. Někdo jen tak přechází. My 

sedíme na okraji pódia.

Obvykle jsem tam já a moji nejlepší kama-

rádi: Kellen a Harvey. Harvey je ten dlouhán 

s úšklebkem ve tváři; Kellen je ten hubeňour, 

co pokyvuje hlavou do rytmu hudby a snaží 

se vypadat tak děsně boží; já jsem ten prcek 

s vlasy, které se nemilosrdně vzpírají všem 

pokusům zpacifikovat je hřebenem.

A pak jsou tu Lance, Mike a Quavondo. Ti 

jsou na  pódiu, protože se s  nimi většina 

ostatních nechce bavit. A proč ne? Protože 

Lance je pošuk, Mike pořád řve a  Quavondo 

je slavný Křupkožrout. Jsou to společenští 

vyvrhelové. Netuším, proč chodí na večírky, 

protože jejich šance zatancovat si s nějakou 

holkou jsou ještě menší než ty moje.

U pódia posedává i několik holek jako tře-

ba Cassie a Caroline. Nevím, proč tu posedá-

vají – myslím, že se stydí nebo co. Myslím, 

že se ani nebaví mezi sebou.

130x200_Origami_blok_InD5.indd   13 25.9.12   13:52



14

130x200_Origami_blok_InD5.indd   14 25.9.12   13:52



15

A pak je tu samozřejmě Dwight. Vím, že už 

takhle vypadáme jako pošuci, když tu jen po-

sedáváme na pódiu, ale v přítomnosti Dwigh-

ta vypadáme ještě hůř. Minulý měsíc na večírku 

najednou došel k závěru, že taky umí tancovat, 

a začal jako blázen všelijak divně poskakovat.

Ale počkejte, ono to nebylo všechno. Vra-

zil do všemi oblíbené Jennifer, která si nes-

la pití od stolu s občerstvením a která ho 

po jeho zásahu rozlila.

A to ještě není to nejhorší. Dwight řekne: 

„Já to uklidím,“ a skočí na podlahu a na bři-

še se po ní vyválí. Potom vstane s obrovskou 

mokrou skvrnou na  košili a  opět se pustí 

do tance.

Věřte nevěřte, to pořád není konec, protože se 

ještě zeptá Jennifer: „Smím prosit, má drahá?“ 

A když mu Jennifer odpoví: „Ani náhodou,“ od-

kráčí směrem k nám. Zatímco ho všichni sledují!

„Člověče, jenom nás ztrapňuješ,“ řekl mu 

Harvey. „Proč se o to vůbec pokoušíš? S te-

bou nikdy žádná tancovat nebude. Nemůžeš být 

trochu v klidu?“

130x200_Origami_blok_InD5.indd   15 25.9.12   13:52



161616

„To myslíš jen tu tak stát a nic nedělat 

jako vy?“ zeptal se Dwight. „Tak jo.“

A okamžitě strnul a celý zbytek večera tam 

stál, ani se nehnul. Stál tam, ještě když 

jsem odcházel domů. 

Pokud vím, bylo to tehdy poprvé a napo-

sledy, kdy někdo z nás z pódia vyzval nějakou 

holku k tanci. Ne že bychom nechtěli. Vlast-

ně se během každého večírku většinu času 

dohadujeme, jestli bychom to neměli udělat, 

a zároveň si přejeme, aby k nám naopak někte-

rá z holek přišla a vyzvala ona nás. (Jednou 

jsem skoro přiměl Kellena, aby vyzval k tan-

ci Rhondellu, ale právě když se to chystal 

udělat, přijela pro něj máma.)

Tentokrát se Kellen a Harvey pokoušeli po-

píchnout mě, abych vyzval Hannah, která po-

stávala mezi pódiem a stolem s občerstvením.

„Stojí tam sama jako kůl v plotě,“ řekl Kellen.

„Jo, a vsadím se, že se jí líbíš,“ přidal se 

Harvey.

Vím, že Harveymu se důvěřovat nedá, ale 

byl jsem nalomený. Hannah sice není holka, 

130x200_Origami_blok_InD5.indd   16 25.9.12   13:52



171717

ze které bych byl dvakrát odvařený – to jsem 

ze Sary, ale tu se na  100 procent vyzvat 

k tanci bojím.

Ale Hannah ke  mně byla vždycky docela 

milá. Třeba by souhlasila. Pak by si nás 

možná při tanci všimla Sara, začala by žárlit 

a rozhodla by se, že si se mnou chce taky 

zatancovat, a já bych ji ani nemusel oslo-

vovat!

Po  všem tom nekonečném postávání u  pó-

dia a pozorování okolí jsem se už jen při 

představě, že vyzvu holku k tanci, začal tak 

zvláštně ošívat – i když nešlo o Saru, pořád 

to byla holka a pořád jsme spolu měli tan-

čit. (Díkybohu že při těchto pátečních akcích 

se nikdy nehrajou ploužáky, při kterých se 

dotýkáte!) Roztřásly se mi ruce a stáhl se 

mi žaludek jako tehdy, když táta neúmyslně 

najel do požárního hydrantu.

Ano, pomyslel jsem si, tohle je moje pří-

ležitost. Musím ji chytit za pačesy.

A už jsem směrem k Hannah vykročil, když 

tu z pódia seskočil Dwight a zastavil mě.

130x200_Origami_blok_InD5.indd   17 25.9.12   13:52


